
Mladý zahrádkář 2025  
 

Okresní kolo se konalo v pátek 16. května v Šumperku. Soutěž se již opakovaně konala 

v pronajatém kongresovém sále šumperské firmy Agritec, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o.. 

Soutěže se zúčastnilo celkem 32 soutěžících – žáků základních škol a jednoho gymnázia. 

Opět se soutěžilo ve dvou věkových kategoriích a na soutěžící čekal test se 40 otázkami 

a poznávačka 40 rostlin a semen.  
 

V kategorii A (mladší žáci) soutěžilo 15 žáků a v kategorii B (starší žáci) soutěžilo 17 žáků. 

Žáci byli z pěti škol, a to ZŠ Bludov, 3.ZŠ Zábřeh – Školská, 1.ZŠ Šumperk - Dr. E. Beneše, 

ZŠ Bratrušov a Gymnázia Šumperk  
 

Vítězi mladších žáků se stali: 

1. místo - Hladil František - ZŠ Bludov  51 bodů 

2. místo – Kamlar Dominik – 3.ZŠ Zábřeh  46 bodů 

3. místo – Jurajda Stanislav – ZŠ Bludov  45 bodů 
 

Vítězi starších žáků se stali: 

1. místo – Macek Vojtěch - Gymnasium Šumperk 60 bodů 

2. místo – Fabián Karolína – 1.ZŠ Šumperk  58 bodů 

3. místo – Ficek Eduard – Gymnasium Šumperk 57 bodů 
 

Vyhlášení výsledků a předávání cen vítězům se zúčastnili i starosta města Šumperk, Mgr. 

Miroslav Adámek, a tisková mluvčí města, Mgr. Jana Kaněvová. 

Spolu se starostou předával ceny přítel Viktor Havránek, garant soutěže za Územní sdružení 

ČZS Šumperk-Jeseník. 

Soutěží přítomné žáky a pedagogy od zahájení provázel předseda představenstva Územního 

sdružení, Ing. Vlastimil Nedělník. 

Občerstvení pro všechny přítomné připravila a dodala studentská firma FunVenture ze SOŠ 

v Šumperku. Všem velice chutnalo. 
 

Do Národního kola v Brně postoupili v kategorii A žák Hladil František a v kategorii B žák 

Macek Vojtěch, který se již zúčastnil národního kola i v loňském roce.. 
 

Za uspořádání okresního kola soutěže MZ a jeho hladký průběh patří díky všem přítomným 

členům PÚS a pedagogickému doprovodu zúčastněných žáků. Hlavně je třeba poděkovat za 

nasazení a vynaložené úsilí mladému př. Viktoru Havránkovi, zodpovědnému za organizaci 

a přípravu okresního kola MZ. Po zkušené př. Jitce Sitařové to byl pro něj tzv. křest ohněm. 

Závěrečný potlesk všech zúčastněných byl nejen pro něj tou nejlepší odměnou. 
 

Poměrně početnou účast žáků, jejich pozornost a atmosféru v sále hodnotil velmi pozitivně  

i přítomný pan starosta, který přislíbil uspořádání příštího okresního kola MZ pod záštitou 

starosty města Šumperk. 

 

V Šumperku dne 21.5.2025 

Zpracoval: Ing. Vlastimil Nedělník, předseda PÚS 
 


